Latin	English
	affections of the soul, of which the Philosopher speaks here, are qualities of the mind than that they are effigies or fictions.
[362] §8 TRIPLEX OPINIO DE QUIDDITATE PASSIONUM, PROPOSITIONUM, SYLLOGISMORUM ET UNIVERSALIUM. OPINIO ABSURDA: PASSIONES ANIMAE SUNT RES EXTRA CONCEPTAE	§8 A THREEFOLD OPINION ON THE QUIDDITY OF AFFECTIONS, PROPOSITIONS, SYLLOGISMS AND UNIVERSALS. AN ABSURD OPINION: AFFECTIONS OF THE SOUL ARE EXTERNAL THINGS, CONCEIVED.
Dico igitur quod Philosophus passiones animae vocat illa ex quibus componitur propositio in mente [N19] vel syllogismus, vel componi potest. Sed quid sit illud? Potest esse triplex opinio in genere:	Accordingly, I say that the Philosopher calls 'affections of the soul' those things from which a proposition in the mind, or syllogism, is composed, or can be composed. But what may that be? There can be a threefold opinion in general:
Una est quod res extra concepta sive intellecto est passio animae, illo modo quo ponunt aliqui [N20] quod praeter res singulares sunt res universales, et quod res singulares conceptae sunt subiecta [363] in propositionibus singularibus et res universales conceptae sunt partes propositionum universalium.	One is that an external thing that is conceived or understood is an affection of the soul, in that way by which some suppose that beyond singular things there are universal things, and that singular things conceived are subjects in singular propositions, and universal things conceived are parts of a universal proposition.
Sed istam opinionem, quantum ad hoc quod ponit esse aliquas res extra praeter singulares existentes in eis, reputo omnino absurdam et destruentem totam philosophiam Aristotelis et omnem scientiam et omnem veritatem et rationem, et quod est pessimum error in philosophia et reprobatus ab Aristotele in VII <i>Metaphysicae</i> [N21], et quod tenentes eam sunt inhabiles ad scientiam.	But this opinion, as far as it supposes there are certain things external to us [<i>extra</i>], apart from singular things, existing in them, I deem altogether absurd and destructive of the whole philosophy of Aristotle, and every science and every truth and reason, and that it is the worst error in philosophy, and reproved by Aristotle in VII <i>Metaphysics</i> , and that those holding it are incapable of knowledge.
§9 OPINIO PROBABILIS: PASSIONES ANIMAE SUNT QUALITATES SUBIECTIVE EXSISTENTES IN	§9 A PROBABLE OPINION: AFFECTIONS OF THE SOUL ARE QUALITIES SUBJECTIVELY

Latin	English
MENTE	EXISTING IN THE MIND
<p>Alia potest esse opinio [N22], quam reputo probabilem, quod passiones animae sunt quaedam qualitates mentis existentes subiective in mente ita vere et ita realiter sicut albedo existit in pariete vel frigus in aqua. Et pro ista opinione videtur esse Commentator VII [364] <i>Metaphysicae</i>.</p> <p>Et ita secundum Commentatorem universalia sunt qualitates mentis, et non sunt de substantia rerum extra nec partes earum. Et ideo secundum istam opinionem quodlibet universale quod non est universale per voluntariam institutionem, sicut est de voce vel scripto, est vere res una numero in se et vere singularis in se; est tamen universalis et communis per praedicationem et repraesentationem aliquo modo.</p> <p>Et hoc videtur dicere Avicenna [N23]. Et si tenerem istam opinionem dicerem quod nihil est imaginabile nisi sit ens reale vel possit esse vel aliquid aggregans talia quae sunt vel esse possunt entia realia.</p>	<p>There can be another opinion, which I deem probable, that affections of the soul are certain qualities of the mind existing subjectively in the mind, as truly and as really as whiteness exists in a wall, or coldness in water. And for this opinion there seems to be the Commentator in VII <i>Metaphysics</i>.</p> <p>And so according to the Commentator, universals are qualities of the mind, and are not of the substance of external things, nor are parts of them. And for that reason, according to that opinion, any universal that is not universal by voluntary institution (unlike the case of what is uttered or written), is truly a thing that is one in number in itself and truly singular in itself. Yet it is universal and common by predication and a representation in some manner.</p> <p>And Avicenna seems to say this. And if I were to hold that opinion I would say that nothing is imaginable unless it is a real being or could be, or some aggregate of such things as are, or which could be, real things.</p>
<p>Sed contra illud potest argui multipliciter: primo, quia figmenta, sicut chimera, hircocervus et huiusmodi, sunt imaginabilia ab intellectu et tamen non sunt in rerum natura nec secundum se nec secundum suas partes; quia si sic, ita vere essent in rerum natura sicut homo vel animal, vel saltem sicut populus et exercitus.</p>	<p>But against that one could argue in many ways. First, because figments, such as the chimaera, the goat-stag and things of that sort, are imaginable by the understanding and yet are not <i>in rerum natura</i> either according to themselves, or according to their parts, because if so, they would truly be in <i>in rerum natura</i> such as a man or an animal, or at least something such as 'a people', or 'a body' of men.</p>
Similiter, quilibet experitur in se quod	Similarly, anyone has tried in themselves